АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 августа  2021 года

                                № 81
с. Любомировка

О внесении изменений и дополнений в муниципальную

программу Любомировского сельского поселения

Таврического муниципального района Омской области

«Устойчивое развитие территории Любомировского
сельского поселения Таврического муниципального

района Омской области на 2020-2026 годы»

        В соответствии с подпунктом 3 п.3  ст.28 Федерального  Закона от  6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного   самоуправления  в  Российской Федерации», Постановлением Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района от 20.06.2013г. № 47 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, их формирования и реализации», руководствуясь Уставом Любомировского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Раздел 6 подпрограммы 5 «Развитие экономического потенциала    Любомировского сельского  поселения  Таврического муниципального района Омской   области на 2020-2026 годы» муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на 2020-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области от 12.11.2019 № 88 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу, в порядке, предусмотренном Уставом Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области.
Глава сельского поселения                                                          В.А. Бондаренко
Приложение

к постановлению Администрации
Любомировского сельского поселения

Таврического муниципального

района Омской области

от 25.08.2021 № 81
Раздел 6. Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения

1.  В рамках основного мероприятия "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Любомировского сельского поселения” планируется реализация следующих мероприятий:

1) Проведение обязательных энергетических обследований объектов сферы культуры:
Целевым индикатором реализации мероприятия является количество учреждений, в которых проведено обязательное энергетическое обследование, которое за весь период реализации подпрограммы составит 1 единицу.

2) Замена ламп накаливания на энергосберегаемые в помещениях, на уличном освещении

Целевым индикатором реализации мероприятия является количество учреждений,  в которых проведена замена ламп на 100%, которое за весь период реализации подпрограммы составит 15 единиц.

3) Замена окон, утепление стен

Целевым индикатором реализации мероприятия является количество учреждений,  в которых проведена замена окон, которое за весь период реализации подпрограммы составит 2 единицы.
4) выявление бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов (включая газоснабжение, тепло- и электроснабжение), организации постановки таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и последующему признанию права муниципальной собственности на такие бесхозяйные объекты недвижимого имущества.

5) организация управления бесхозяйными объектами недвижимого имущества, используемыми для передачи энергетических ресурсов, с момента выявления таких объектов, в том числе определению источника компенсации возникающих при их эксплуатации нормативных потерь энергетических ресурсов (включая тепловую энергию, электрическую энергию), в частности за счет включения расходов на компенсацию указанных потерь в тариф организации, управляющей такими объектами, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2. В рамках основного мероприятия  "Занятость населения Любомировского сельского поселения" планируется реализация следующих мероприятий:

       1)
Участие в организации и финансировании общественных работ

     Целевым индикатором реализации мероприятия является  увеличение численности участников мероприятия по организации и финансированию оплачиваемых общественных работ, временного трудоустройства граждан, которое за весь период реализации подпрограммы составит  28 человек.

      2) Организация совместной работы по подготовке кадров массовых профессий

3.  В рамках основного мероприятия  “Формирование структуры собственности” планируется реализация следующих мероприятий:

1) Изготовление технической документации на объекты недвижимости.

Для ежегодной оценки эффективности реализации данного мероприятия используется следующий целевой индикатор:

- количество объектов недвижимости, в отношении которых оформлена техническая документация.

Значение целевого индикатора определяется как общее количество объектов недвижимости, в отношении которых оформлена техническая документация в отчетном периоде.

2) Изготовление землеустроительной документации на объекты недвижимости.

Для ежегодной оценки эффективности реализации данного мероприятия используется следующий целевой индикатор:

- количество объектов недвижимости, в отношении которых оформлена кадастровая документация.

Значение целевого индикатора определяется как общее количество  объектов недвижимости, в отношении которых оформлена кадастровая документация в отчетном периоде.

3) Оценка имущества.

Для ежегодной оценки эффективности реализации данного мероприятия используется следующий целевой индикатор:

- количество объектов муниципальной собственности, в отношении которых проведена оценка.

Значение целевого индикатора определяется как общее количество  объектов муниципальной собственности, в отношении которых проведена оценка в отчетном периоде.

 4. В рамках  основного мероприятия 4 “Совершенствование муниципального управления”  планируется реализация следующих мероприятий:

1)  Освещение информации о деятельности Администрации.

Для ежегодной оценки эффективности реализации данного мероприятия используется следующий целевой индикатор:

-степень соответствия освещаемой информации о деятельности Администрации требованиям федерального законодательства.

2) Повышение профессионального уровня муниципальных служащих.

 Для ежегодной оценки эффективности реализации данного мероприятия используется следующий целевой индикатор:

-количество муниципальных служащих Администрации, прошедших профессиональную    переподготовку и повышение квалификации

 3) Обеспечение гарантий лицам, замещавшим должности муниципальной службы

Для ежегодной оценки эффективности реализации данного мероприятия используется следующий целевой индикатор:

-степень исполнения обязательств по обеспечению гарантий лицам, замещавшим должности муниципальной службы.

4) Разработка и правовая экспертиза муниципальных правовых актов.

Для ежегодной оценки эффективности реализации данного мероприятия используется следующий целевой индикатор:

          -степень соответствия муниципальных правовых актов Администрации Любомировского сельского поселения требованиям федерального законодательства и законодательству Омской области, выраженное в количестве удовлетворенных актов прокурорского реагирования.
 5) Антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов  Любомировского  сельского поселения

Для ежегодной оценки эффективности реализации данного мероприятия используется следующий целевой индикатор:

-доля муниципальных нормативных правовых актов Любомировского сельского поселения, прошедших антикоррупционную экспертизу.
 6) Оптимизация размещения заказов на поставки товаров, выполнения работ и оказания услуг для муниципальных нужд Любомировского сельского поселения

    Для ежегодной оценки эффективности реализации данного мероприятия используется следующий целевой индикатор:

-доля заказов, размещаемых путем проведения торгов и запросов котировок, в общем объеме заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд. За весь период реализации подпрограммы увеличить до 60%.

7. В рамках основного мероприятия «Обеспечение эффективного функционирования деятельности администрации Любомировского сельского поселения»   планируется реализация следующих мероприятий:

1) Материально-техническое оснащение Администрации Любомировского сельского поселения

    Для ежегодной оценки эффективности реализации данного мероприятия используется следующий целевой индикатор:

       -доля отремонтированной площади объектов в общей площади объектов, находящихся в собственности.

2)  Создание условий для обеспечения деятельности учреждения.

     Для ежегодной оценки эффективности реализации данного мероприятия используется следующий целевой индикатор:

-объем использованных бюджетных средств на функционирование деятельности администрации Любомировского сельского поселения  в общем объеме.